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Er dagsordenen sat af energi- og vindmøllemagten ?

Danske el-forbrugere må forvente en tredobling af el-prisen. 
De statslige energiselskaber danske Dong, svenske Vattenfall, tyske E.on, ejere af mindre eller større 
vindmølleanlæg og urealistiske miljøidealister har længe sat dagsordenen for el-produktion og el-priser i 
Danmark.

Spørgsmålet er nu ligegyldigt,  om Klima- og Energiminister Connie Hedegaard alene med ministeriel 
beføjelse eller med politisk flertalsopbakning til justering af prisgaranti for el fra Rødsand II . 
Hun pålagde landets el-forbrugere at betale 20% eller 1,11 milliard gode danske kroner mere til tyske E.on 
end først aftalt i indgået koncession og byggetilladelse. 
Det er en udgiftsforøgelse, som el-forbrugerne sagtens kunne være foruden.

Connie Hedegaard havde ellers udtrykt utilfredshed med, at det tyskejede E.on uden konsekvenser kunne 
takke nej til en underskrevet koncession og byggetilladelse til vindmølleparken Rødsand II. 
Alligevel accepterede hun efter kort tid den store forhøjelse på 20 % af overpris/tilskud til produceret 
vindmølle-el fra Rødsand II.

El-forbrugerne skal som følge heraf  betale 62,9 øre/kWh for el fra Rødsand II, hvilket er næsten det 
tredobbelte af gennemsnitsprisen for el, som gennem de seneste 9 år har været 26 øre/kWh.

Efterhånden som de store havvindmølleparker bliver idriftsat vil de oftere og oftere blive stoppet, når vinden 
blæser i tider med lavt el-forbrug. 
Ejere af vindmøller vil naturligt nok kun levere el, når prisen er interessant. 
Når vinden går frisk over Danmark producerer områdets allerede opstillede vindmøller ofte el  til overflod. 

Investorer i vindmøller vil naturligt nok søge størst mulig afkast. Det gælder om at malke forbrugerne af 
leverede produkter mest muligt. For at optimere indtjeningen stopper de vindmøller i takt med udsigt til 
uinteressante afregningspriser uanset om det er til skade for miljøet, samfundsøkonomien eller el-
forbrugerne.

I koncessionsaftale for drift af Horns Rev II og Rødsand II er indføjet, at den prisgaranterede produktion 
omfatter i alt 10 TWh.
Den garanterede produktionspris bortfalder ved nul eller negative spotmarkedspriser, mens produktionen 
stadig medregnes i den garanterede 10 TWh prisgaranterede produktion.

Rødsand II er som nævnt garanteret en pris på 62,9 øre/kWh for i alt 10 TWh.
D.v.s., at parken vil kunne indbringe 6,29 mia kr., nemlig 3,69 mia kr. i tilskud og 2,6 mia. i markedspris. 
Horns Rev II vil tilsvarende kunne indbringe 2,58 mia. kr. i tilskud og 2,6 mia. kr. i markedspris. 

For de tidligere idriftsatte havmølleparker Horns Rev I i 2002 og Rødsand I i 2003 gælder et max timetal på 
42.000 fuldlasttimer og et loft for produktionen på tilsammen 13,675 TWh.
Disse parker har indtil nu produceret henholdsvis 3,7 og 3,2 TWh. og dermed ca. halvdelen af det 
garanterede i løbet af 7 år.
I løbet af ca. 14 år vil de da kunne producere de 13,675 TWh.
Med et tilskud på 19,3 øre/kWh og en markedspris på 26 øre/ kWh bliver det en indtjening på henholdsvis 
2,6 mia. og 3,6 mia. kr., eller tilsammen 6,2 mia. kr.

Frie Elforbrugere mener, det er urimeligt, at danske el-forbrugere skal betale produktionsstøtte til ejere af 
vindmøller i en sådan grad, at investorer i vindmølleteknologi efter kun ca. seks år har et fuldt betalt 
produktionsapparat, som derefter i ca. tyve år kan levere el i så store mængder, at nettoindtjeningen kan 
opgøres til ca. én million kroner årligt pr. MW fungerende vindmølle.
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I Danmark har vi vel Verdens største el-produktionsapparat i forhold til landets el-forbrug. 
De nuværende værker har en kapacitet, der ved fuld udnyttelse kan producere ca. 120 TWh årligt. 
I de seneste mange år har forbruget ligget ret konstant på 35 TWh årligt. 
At der nu planlægges kapacitetsforøgelser med produktionsstøtte til udvidelse af anlæggene til 150 TWh 
virket lidet gennemtænkt. 
Især når det skal ske samtidig med, at der skal gives støtte til minimering af el-forbruget.

Når urealistisk idealisme, løgn og magtbegær stortrives, dør sandhed, realisme og ærlighed.

Med venlig hilsen 

Frie Elforbrugere
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